GV%Q&&&%&Za@'%iﬁ%%nﬁﬁzﬁ&;;@kﬁda

BUENOS AIRES, if} @ ABR 1990

VISTO, qde la'Asociaéién de Bibliotecarios Graduados
de la Repiblica Argentina rea]izafé, del 18 al 21 de abril de
1990, Ta XXV Reunidon Nacional de Bibliotecarios Graduados de Ta

Repiiblica Argentina; y

CONSIDERANDO:
Que asistirdn a este encuentro alrededor de 500 profe-
sionales caracterizados de todo el pais.
Que la finalidad de la reunién es jerarquizar y estimu
larm 1a actividad de Tlas bibfiotecas.
| Que la Organizacion encargada del encuentro goza de

gran prestigio a nivel nacional e internacional.

Por ello,
~EL MINiSTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA
Y PRESIDENTE DE LA COMISION NACIONAL ARGENTINA
| DE COOPERACION CON LA UNESCO
| RESUELVE:
ARTICULO 1.- Auspiciar la XXV Reunidn Nacidna] de Bibliotecarios

que se realizard en Buenus Aires, entre el 18 y el 21 de abril

de 1990.

ARTICULO 2°.- Registrese, comuniquese y archivese.

v 4
p x
Antonio F, Salonia

Minlstro ¢2 Tdusacldn y Justicla




